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findes Nybyggerf orhold og en Del uoptaget Jord., I  øvrigt afviger denne Lov væsent- 
lig fra det fra Staterne (U. S. of A.) skitserede Forslag til en Ukrudtslov. 

I  Saskatchewan er der ingen, Ukrùdts-Kómmission. Den øverste Embedsmand 
for Provinsen udnævner en Kommissionær (Embedsmand-Statskonsulent), der i Hoved- 
sagen varetager de Forretninger, som i det fra Staterne'anførte Forslag er tillagt 
홢Stats-Ukrudts-Kommissionen". Provinsens Landbrugsminister har Ret til at forøge 
Listen over skadeligt Ukrudt, og det er ham, der udnævner Ukrudts-Inspektørerne. 

Ukrudtsloven for Saskatchewan omfatter langt flere Omraader, end Tilfældet 
almindeligt er i Staterne, og der er tillagt Ukrudts-Inspektørerne en mere indgribende 
Myndighed. De kan f. Eks. beordre, at en Afgrøde skal afbrændes, Jorden derefter 
pløjes og tilsaas med Græs eller Kløver 홢 dog skal de i saa Tilfælde først have 
indhentet den stedlige Myndigheds (the counsiller for the division or the alderman 
for the ward) Samtykke dertil. 

Inspektøren kan bestemme, : at Halm og Affald fra en ukrudtsfyldt Afgrøde 
skal 홢 i værste Tilfælde 홢 brændes eller behandles paa en særlig Maade for at for- 
hindre, ät Ukrudtsfrø spredes. 

Inspektøren afgør i hvert Tilfælde, paa hvilken Maade Ukrudtet sjs:al 
ødelægges. 

Loven for Saskatchewan indeholder tillige Bestemmelser, der søger at hindre 
Spredning af Ukrudtsfrø gennem Salg eller anden Afhændelse af Sædekorn eller Fo- 
derkorn, den giver Bestemmelse om, at Affald fra Tærskning og Ren sning af Korn 
ikke maa anbringes paa saadanne Steder eller paa saadan Maade, Spredning af 
Ukrudtsfrø kan ske herfra. 

Som en vigtig og let gennemførlig Bestemmelse har Saskatchewanloven et Paa- 
bud om, at Tærskemaskiner og Redskaber, brugte i Forbindelse med disse, skal grun- 
digt renses, inden fde føres fra et Jordbrug til et andet. 

Et  Eksemplar af Loven fra Saskatchewan følger hoslagt som Bilag 4. I øvrigt 
henvises med Hensyn til Bestemmelser om Handel med Sædefrø i Kanada til Bilag 1. 

Som Eksempel paa Bestemmelser og Love vedrørende Ukrudt i amerikansk 
Stat følger hoslagt, som Bilag 5, en original Afskrift fra Staten Kansas. 

I det foran anførte er ikke angivet Navne for de Ukrudtsarter, der anses for : . 11 
skadelige, og for hvilke Lovene gælder. Bestemmelsen af, hvilke Ukrudtsplanter der 
ønskes modarbejdet ved Lov, er i saa høj Grad afhængig af lokale og klimatiske 
Forhold, at en Fortegnelse over de Planter, der er anførte i de amerikanske Love. 
antagelig ikke kan paaregne særlig Interesse. Mange af disse Planter forekommer en- 
ten slet ikke eller ikke som Ukrudt i Danmark. 

Kun skal nævnes, at saa godt som alle Stater, der har Ukrudtslove, paa Listen 
over skadeligt Ukrudt har anført den saakaldte Kanada-Tidsel (Cirsum arvense eller 
Carduus arvensis) eller almindelig Ager-Tidsel. , I  øvrigt findes paa Bilag l a, 7de Side 
en Fortegnelse over de Planter, som i Henhold til Kanadas Frøkontrol-Lov betragtes 
som skadeligt Ukrudt (nmÚous weeds). 

Prof. L. H. Pammel angiver ikke mindre end 261 forskellige Ukrudtsplanter, 
som farlige for Nord-Amerika; men selvfølgelig bliver kun en ringe Del af disse be- 
kæmpet ved Lov. 

I  det foregaaende har jeg søgt i Korthed at gøre Rede for Principperne i den 
amerikanske Lovgivning vedrørende Udryddelsen af Ukrudt og har ment bedst at 
kunne gøre dette ved i Hovedsagen at holde mig til det anførte Lovforslag fra Sta- 
terne og den i Kraft værende Lov for Saskatchewan. 

Jeg har betragtet det som min Opgave at give en rent objektiv Fremstilling af < 
Sagen og har ikke anset mig for tilstrækkelig sagkyndig paa dette specielle Omraade 
til at behandle Emnet ud fra et kritisk værdsættende Synspunkt. Dog maa leg, maa- 
ske afslutte denne Beretning med et Par Bemærkninger om, hvad jeg mener, der 홢 
saa vidt jeg kender det 홢 kan læres af det Arbejde, der gøres i Amerika for Udryd- 
delsen af Ukrudt. 

Ukrudtslovgivning kan være nødvendig for, at de Landmænd, som ønsker at l , 
. I . I' holde deres Jord ren, kan blive beskyttet mod Indførsel af Ukrudt fra anden, ikke . 홢 11 , 홢 I 

dem tilhørende Jord. : 
For at Love angaaende direkte Udryddelse af Ukrudt kan gennemføres effek- 


